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Yttrande angående remiss av promemoria 
och utkast till förordning om elstöd till 
konsumenter för januari-februari 2026 
Sammanfattning 
• Energimyndigheten vill lyfta vikten av att främja långsiktiga lösningar för att 

dämpa negativa effekter av höga energipriser. Risken med återkommande 
tillfälliga stöd är att det skapar en förväntan hos hushållen att bli 
kompenserade vid höga elpriser även i framtiden. I förlängningen kan det 
påverka den styreffekt som prissignalen har i en bristsituation eller leda till 
minskade incitament att effektivisera elanvändningen. 

• Myndighetens bedömning är att en engångsutbetalning enligt nuvarande 
förslag ändå är mer lämplig än eventuella åtgärder som skulle ha en direkt 
påverkan på elpriset. 

• En utredning om möjliga stödformer bör genomföras med syfte att analysera 
hur ändamålsenliga stöd kan utformas i framtiden.   

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten vill lyfta vikten av att främja långsiktiga lösningar för att 
dämpa negativa effekter av höga energipriser. Tillfälliga elstöd har betalats ut vid 
två tidigare tillfällen och risken med återkommande tillfälliga stöd är att det 
skapar en förväntan hos hushållen att bli kompenserade vid höga elpriser även i 
framtiden. Det kan också i förlängningen påverka effektiviteten i elsystemet 
genom den styreffekt som prissignalen har i en bristsituation, men kanske 
framför allt ge minskade incitament för långsiktiga investeringar i mer 
energieffektiva lösningar. 

Myndighetens bedömning är att en engångsutbetalning enligt nuvarande förslag 
ändå är mer lämplig än eventuella åtgärder som skulle ha en direkt påverkan på 
elpriset.  

Eventuella framtida åtgärder för att mildra effekterna för kunder som drabbats 
hårt av höga elpriser bör utformas så att de bidrar till en effektivare elanvändning 
och gör kunder bättre rustade för höga elpriser i framtiden. Energimyndigheten 
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har i flera olika tidigare sammanhang, bland annat kopplat till kraven på 
energibesparingar respektive förbättrad energiprestanda i EED respektive EPBD, 
lämnat förslag på åtgärder som ska underlätta för elkonsumenter att effektivisera 
eller styra sin elanvändning. Sådana åtgärder kan både ha en dämpande effekt på 
elpriset, öka flexibiliteten i elsystemet, minska effekttoppar och öka 
försörjningstryggheten.  

En utredning om möjliga stödformer bör genomföras med syfte att analysera hur 
ändamålsenliga stöd kan utformas i framtiden. Exempelvis kan det vara relevant 
att utreda under vilka villkor det är lämpligt med ett elstöd. Med nuvarande 
utformning omfattas också en del konsumenter som kanske inte har behov av 
stödet (såsom kunder med fastprisavtal) samtidigt som andra inte omfattas 
(såsom boende i vissa hyres- och bostadsrättslägenheter).  

Energimyndigheten föreslår också att det på Försäkringskassans webbplats för 
information om högkostnadsskyddet hänvisas till Energi- och 
klimatrådgivningens hemsida med råd kring att minska, effektivisera och flytta 
elanvändning. Detta i syfte att stärka och utöka informationsspridningen till 
konsumenterna om hur man såväl kortsiktigt som långsiktigt kan påverka sin 
egen elanvändning för att stå bättre rustad för höga elpriser i framtiden.   

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Caroline Asserup. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Gustav Ebenå, 
chefsjuristen Rikard Janson samt enhetschefen Martin Johansson. Föredragande 
har varit handläggaren Angelina Björklund. 

 

Caroline Asserup 

  Angelina Björklund 

 

Beslutet har fattats elektroniskt i myndighetens handläggningssystem och saknar 
därför namnunderskrifter. 
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